
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Odbor životního prostředí

Doporučeně/DS
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
Spisová zn.:

Vyřizuje:
Telefon.:
E-mail:

Datum:
Vypraveno:

MUUB/63170/2023
MUUB/50090/2023/OZP/Dl

Bc. Ludmila Dlapová
572 805 268
ludmila.dlapova@ub.cz

26.06.2023
27.06.2023

dle rozdělovníku

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS

S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona
a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 19.05.2023 podala

Obec Hostětín, IČO 00542296, Hostětín 75, 687 71 Hostětín,
kterou zastupuje IS Projekt, s. r. o., Ing. Ivana Sušilová, jednatelka společnosti, IČO 27744442, Na
Chmelnici 2166, 688 01 Uherský Brod (dále jen "stavebník"),

a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i vyhlášky
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve
znění pozdějších předpisů,

k o l a u d a č n í s o u h l a s,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby vodního díla:

„Stavební úprava ČOV Hostětín“

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 323/2, 325/2, 326/1, 346, 347 v katastrálním území Hostětín
provedené podle stavebního povolení ze dne 08.01.2020 čj. OZP/2003/19-5.

Vymezení účelu a podmínky užívání stavby:

- Kvalita a množství předčištěných odpadních vod z obecní ČOV musí být dodržována v souladu
s výše uvedeným povolením. Odběry vzorků vypouštěných odpadních vod budou prováděny 4 x
ročně (rovnoměrně rozloženo každé čtvrtletí) a budou zasílány 1 x ročně vodoprávnímu úřadu.

- Obecní ČOV bude provozována v souladu s předloženým provozním řádem a nutno provádět
pravidelný servis a údržbu všech zařízení.

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 13.06.2023 s tímto výsledkem:

- Nebyly zjištěny závady ani nedodělky bránící bezpečnému užívání stavby.



Č.j. MUUB/63170/2023 Strana 2 (celkem 2)

Odůvodnění:

Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod obdržel dne 19.05.2023 žádost obce Hostětín
o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby vodního díla - „Stavební úprava ČOV Hostětín.“

Vodoprávní úřad provedl dne 13.06.2023 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122
odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými
stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby.

Neshledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání za dodržení podmínek pro provozování
vodního díla, by mohlo ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní
prostředí.

Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby.

Souhlasná stanoviska sdělili:

- Povodí Moravy, s.p., Brno dne 18.05.2023, MÚ UB, OŽP (OH, ZPF) dne 09.05.2023.

Poučení:

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto
proti němu odvolat. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi.

Na vydávání kolaudačního souhlasu se podle § 122 odst. 4 stavebního zákona nevztahují části druhá
a třetí správního řádu. Kolaudační souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do
1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním
stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. K přezkumnému
řízení je příslušný správní orgán nadřízený vodoprávnímu úřadu, který souhlas vydal.

Vlastník stavby je povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou dokumentaci odpovídající
jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení. Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá
dosavadní vlastník dokumentaci novému vlastníkovi stavby (§ 125 stavebního zákona).

Ing. Petr Vozár

Vedoucí Odboru životního prostředí

Rozdělovník:

účastníci (dodejky)

IS Projekt, s. r. o., IDDS: wdqcxfx – zmocněnec stavebníka
Obec Hostětín, IDDS: 9xpbmyr

dotčené orgány státní správy

Správa CHKO Bílé Karpaty, IDDS: dkkdkdj

Počet listů analogového dokumentu: 1
Počet příloh: 0, Počet listů analogových příloh: 0


		2023-06-26T16:25:46+0200
	Ing. Petr Vozár
	vedoucí Odboru životního prostředí




